

TREŚCI I FORMY DZIAŁAŃ
WYCHOWAWCZO - PROFILAKTYCZNYCH
– ROK SZKOLNY 2022/2023

Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2022/2023

1. Wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji.
2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację i realizację zajęć edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie. Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.
3. Działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, m.in. przez umożliwienie uczenia się języka łacińskiego już od szkoły podstawowej.
4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, w szczególności z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb oraz kompetencji nauczycieli nowych przedmiotów wprowadzonych do podstawy programowej.
5. Wspomaganie kształcenia w szkołach ponadpodstawowych w związku z nową formułą egzaminu maturalnego od roku 2023.
6. Doskonalenie systemu kształcenia zawodowego we współpracy z pracodawcami – wdrażanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030.
7. Rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego i skutecznego wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach edukacyjnych. Wsparcie edukacji informatycznej i medialnej, w szczególności kształtowanie krytycznego podejścia do treści publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych.
8. Wsparcie nauczycieli i innych członków społeczności szkolnych w rozwijaniu umiejętności podstawowych i przekrojowych uczniów, w szczególności z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych zakupionych w ramach programu „Laboratoria przyszłości”.
9. Podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom i uczniom w przedszkolach i szkołach ogólnodostępnych i integracyjnych.

**TREŚCI I FORMY DZIAŁAŃ
WYCHOWAWCZO - PROFILAKTYCZNYCH
– ROK SZKOLNY 2022/2023**

Sfera społeczna				
Treści wychowawcze	Działania wychowawcze	Termin realizacji	Odpowiedzialni	Uwagi
<i>Rozwijanie postaw prospołecznych i działań w zakresie wolontariatu-kształtowanie szacunku dla ludzi, wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka</i>	- integrowanie przez nauczycieli i wychowawców zespołów klasowych (rozmowy, pogadanki, instruktaż, filmiki edukacyjne, zabawy online)	wg potrzeb	wychowawcy wszyscy nauczyciele	
	szkolna akcja „Dzieci Dzieciom” - paczki świąteczne dla uczniów	grudzień, marzec	Rada Rodziców Samorząd Uczniowski rodzice uczniowie	
	udział uczniów w akcjach charytatywnych	wg potrzeb	Rada Rodziców Samorząd Uczniowski rodzice uczniowie	
	finansowanie obiadów dla uczniów	wg potrzeb	Rada Rodziców chętni nauczyciele chętni rodzice sponsorzy	

	finansowanie wyjazdów na wycieczki dla uczniów	wg potrzeb	Rada Rodziców chętni nauczyciele chętni rodzice sponsorzy	
	audycja na temat Światowego Dnia Wolontariatu	grudzień	p. J. Guja	
	pogadanki na temat motywacji do pracy, sposobów koncentracji, radzenia sobie ze stresem, prawidłowego planowania procesu uczenia się prowadzenie przez pedagoga szkolnego indywidualnych rozmów z uczniami w ich środowisku rodzinnym	cały rok wg potrzeb	wychowawcy, nauczyciele klas I – VIII, pedagog, psycholog	
<i>Kształtowanie szacunku wobec środowiska naturalnego</i>	udział chętnych uczniów w zbiórce karmy dla zwierząt w schronisku w Mysłowicach	cały rok	Rada Rodziców Samorząd Uczniowski rodzice uczniowie opiekun – p. E. Maj	
	udział uczniów w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie Świata”	wrzesień	p. E. Maj p. J. Smoleń	

	Kubusiowi przyjaciele natury” – realizacja programu dla klas I - III	cały rok	p. A. Knapik p. M. Siwek	
	udział uczniów w zbiorce nakrętek, zużytych baterii	cały rok	p. E. Maj	
<i>Uczenie działania zespołowego, tworzenie klimatu dialogu i efektywnej współpracy, umiejętności słuchania innych i rozumienia ich poglądów, uczenie zasad samorządności i demokracji</i>	wybory do samorządu klasowego i szkolnego	wrzesień	wychowawcy p. K. Czubek	
	spotkania z pedagogiem i psychologiem	cały rok	pedagog, psycholog	
	zabawy integracyjne w świetlicy szkolnej	cały rok	nauczyciele świetlicy	
	integracja z przedszkolakami – przyszłymi uczniami kl. I: wizyty okolicznościowe w przedszkolach, udział przedszkolaków w szkolnych imprezach (np. Jasełka, Koncert Noworoczno - Walentynkowy, zawody)	cały rok	nauczyciele dyrekcja	
	Koncert Noworoczno - Walentynkowy	luty	Rada Rodziców dyrekcja, p. Ł. Waško, p. R. Fesper, p. B. Kobiałka, wychowawcy kl. I – VIII	
	Piknik Rodzinny	czerwiec	Rada Rodziców dyrekcja, p. E. Maj, p. K. Czubek, p. J. Guja wychowawcy kl. I – VIII	

	Olimpiada Lekkoatletyczna dla uczniów	czerwiec	nauczyciele wych. fiz.	
	udział uczniów w szkolnej akcji: <i>Dzień Życzliwości</i>	21 listopada 2020	wychowawcy klas I – VIII nauczyciele	
<i>Doskonalenie kultury bycia</i>	prezentacja multimedialna dla uczniów „ <i>Kultura zachowania</i> ”	I semestr	p. E. Maj	
	Dzień magicznych słów – kl. I – III	wg harmonogramu	p. J. Kłós wychowawcy klas I - III	
	Udział w 3 edycji Międzynarodowego projektu edukacyjnego „Z kulturą mi do twarzy”.	cały rok	p. J.Kłós wychowawcy klas I-III	
	Zajęcia z wychowawcą: <i>netykieta</i>	wrzesień wg potrzeb	p. E. Maj i p. R. Fesper wychowawcy klas I - VIII	
Treści profilaktyczne	Działania profilaktyczne	Termin realizacji	Odpowiedzialni	Adresat
<i>Przestrzeganie zasad bezpieczeństwa w szkole i poza nią</i>	zapoznanie z regulaminami określającymi zasady BHP obowiązującymi w pracowniach, salach lekcyjnych, sali gimnastycznej, na boisku szkolnym oraz w innych pomieszczeniach szkolnych	wrzesień	wychowawcy klas I – VIII pedagog nauczyciele pracownicy szkoły	

	spotkanie pierwszoklasistów z policjantem	wrzesień	pedagog wychowawcy klas I	
	wyeksponowanie w widocznym miejscu numerów telefonów alarmowych	wrzesień	nauczyciele wychowawcy	
	zapoznanie uczniów i rodziców z regulaminami i procedurami bezpieczeństwa (np. w razie pożaru, ataku terrorystycznego lub innej sytuacji kryzysowej, COVID 19) umieszczenie w kąciach klasowych zawartych kontraktów	wrzesień	wychowawcy	
	udostępnienie rodzicom poprzez dziennik elektroniczny Librus i przez stronę internetową szkoły wykazu instytucji, gdzie można uzyskać pomoc specjalistów w związku z zaobserwowanymi niepokojącymi zmianami w zachowaniu i funkcjonowaniu dziecka	cały rok	pedagog, psycholog	
	kształtowanie umiejętności przewidywania skutków niebezpiecznej i bezmyślnej zabawy	cały rok	wychowawcy rodzice	
	przestrzeganie obowiązujących procedur i regulaminów	cały rok wg potrzeb	wszyscy pracownicy szkoły społeczność szkolna, rodzice	
	potwierdzanie tożsamości osób wchodzących do szkoły przez osobę dyżurującą na portierni	cały rok	osoby dyżurujące na portierni nauczyciele świetlicy	

	zapoznanie z drogą ewakuacyjną w szkole: - przeprowadzenie krótkiego szkolenia dla nauczycieli - przeprowadzenie próbnego alarmu przeciwpożarowego	wrzesień wg potrzeb	p. Michlewicz dyrekcja wychowawcy nauczyciele	
	sprowadzanie uczniów do szatni po skończonych zajęciach	cały rok	nauczyciele	
	dyżury nauczycielskie i uczniowskie, kontrola i ocena działań	cały rok	dyrekcja	
	monitorowanie miejsc najbardziej zagrożonych stosowaniem przemocy i agresji słownej	cały rok	wszyscy pracownicy szkoły	
	pogadanki na temat bezpiecznych zabaw w czasie ferii, wakacji, przerw świątecznych i innych dni wolnych od zajęć	na bieżąco	dyrekcja pedagog wychowawcy nauczyciele świetlicy	
	realizacja planów i rozkładów nauczania w klasach I – VIII– treści dotyczące bezpieczeństwa	wg planu	nauczyciele klas I – VIII	
	współtworzenie przyjaznej atmosfery podczas nauki, zabawy i pracy poprzez wspierające postawy całej społeczności szkolnej	cały rok	wszyscy pracownicy szkoły	
	Akademia Bezpiecznego Puchatka – kl. I	cały rok	p. K. Michlewicz p. J. Kłos	

Sfera psychiczna – emocjonalna

Treści wychowawcze	Działania wychowawcze	Termin realizacji	Odpowiedzialni	Adresat
<i>Tworzenie pozytywnego obrazu własnej osoby, nabywanie świadomości własnych słabych i mocnych stron, budowanie poczucia własnej wartości</i>	podsumowanie uwag na cyklicznych spotkaniach z pedagogiem	cały rok	pedagog	
	stały kontakt z rodzicami uczniów sprawiającymi trudności wychowawcze pomoc rodzicom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i opiekuńczych (indywidualne rozmowy telefoniczne i spotkania w szkole)	na bieżąco	pedagog wychowawcy nauczyciele dyrekcja	
	imprezy okolicznościowe z udziałem członków rodzin uczniów	wg potrzeb	wychowawcy	
	angażowanie rodziców w życie szkoły – organizacja imprez, dekoracja sal, prace remontowe itp.	na bieżąco	wychowawcy nauczyciele dyrekcja	
	kierowanie rodziców do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, itp.	na bieżąco	wychowawcy pedagog	
	Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego – pogadanka z uczniami klas IV – VIII na temat zdrowia psychicznego i form jego wzmacniania, spotkanie online z rodzicami uczniów klas I – III na temat zdrowia psychicznego	październik 2022	psycholog	
<i>Uczenie odwagi w reagowaniu na niesprawiedliwość, agresję lub krzywdę drugiego człowieka, kształtowanie właściwego pojęcia tolerancji</i>	spotkania uczniów klas I – VIII z pedagogiem	wg harmonogramu	pedagog	
	pogadanki na temat agresji w kl. I – VIII „Bezpieczeństwo na Piątkę”	cały rok	wychowawcy klas I – VIII	

	comiesięczny rejestr uwag klas	cały rok	wychowawcy	
	Konkurs z okazji Międzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnością	listopad	p. J. Kłos	
	gry i zabawy przeciw agresji, czytanie bajek terapeutycznych	cały rok	nauczyciele świetlicy	
	Dzień Ukraiński	październik	A. Wacowska K. Czubek	
	Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnością - konkurs	listopad	J. Kłos	
	Dzień Autyzmu	kwiecień	J. Kłos	
<i>Kształtowanie w uczniach umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach życiowych (radzenie sobie ze stresem, rozpoznawanie i nazywanie emocji, asertywność)</i>	zwracanie szczególnej uwagi na nieprawidłowe zachowania uczniów	cały rok	dyrekcja wychowawcy klas I – VIII pedagog nauczyciele świetlicy nauczyciele	
	kształtowanie umiejętności rozpoznawania zagrożeń wynikających z zachowań uczniów i innych ludzi oraz szukanie pomocy – tematyka zajęć z wychowawcą	cały rok	wychowawcy nauczyciele pedagog	
	nauka odpowiednich zachowań w sytuacjach zagrażających bezpieczeństwu dziecka ze strony obcych osób	cały rok	wychowawcy nauczyciele pedagog	

	ćwiczenia praktycznego mówienia „NIE” przez uczniów w trudnych sytuacjach	na bieżąco	wychowawcy nauczyciele pedagog	
	kształtowanie krytycznego myślenia i wspomaganie uczniów w odpowiednim podejmowaniu decyzji w sytuacjach trudnych	na bieżąco	wychowawcy nauczyciele pedagog	
	Zajęcia indywidualne z uczniami mające na celu wsparcie emocjonalne i rozwijanie kompetencji emocjonalno - społecznych	cały rok	psycholog	
	Zajęcia grupowe rozwijające kompetencje emocjonalno - społeczne	cały rok	psycholog	
	ewaluacja samooceny i natężenia lęku u uczniów klas IV - VIII	cały rok	psycholog	
	ankieta dla rodziców uczniów klas I – III na temat samooceny i fobii szkolnej, spotkanie online	wg potrzeb	psycholog	
	zajęcia tematyczne w klasach IV – VIII zgodnie z ujawnionymi problemami	wg potrzeb	psycholog	
	wspomaganie wychowawczej roli rodziny – „Akademia dobrego rodzica” – spotkanie online z rodzicami poruszające najważniejsze problemy wychowawcze, scenariusz lekcji wychowawczych na temat roli rodziny	cały rok	psycholog	
Sfera fizyczna				
Treści wychowawcze	Działania wychowawcze	Termin realizacji	Odpowiedzialni	Adresat
	pogadanki na temat zasad zdrowego odżywiania	na bieżąco	pielęgniarka wychowawcy nauczyciele	

	„Wiem, co jem” - śniadanie z wychowawcą w ramach Światowego Dnia Zdrowego Śniadania	listopad	wychowawcy klas I - VIII	
	promowanie aktywności fizycznej na co dzień, dbanie o kondycję i zdrowie psychiczne ucznia oraz prawidłowe odżywianie się	wg potrzeb	wychowawcy wszyscy nauczyciele	
	realizacja ogólnopolskiego programu profilaktycznego - zachorowania na czerniaka	wg planu	p. E. Maj	
	udział chętnych uczniów w rajdach PTTK	cały rok	p. J. Smoleń	
	pokaz dla uczniów udzielania pierwszej pomocy, szkolenie wewnętrzne dla nauczycieli	cały rok	nauczyciele wychowania fizycznego p. K. Michlewicz	
	pogadanki higienistki szkolnej na temat szkodliwości korzystania z solarium przez dzieci i młodzież (czerniak – solarium)	marzec	pielęgniarka szkolna	
Treści profilaktyczne	Działania profilaktyczne	Termin realizacji	Odpowiedzialni	Adresat
<i>Wyrabianie nawyków bezpiecznego korzystania</i>	przeprowadzenie ciekawych zajęć dla dzieci na temat bezpiecznego	wg planów nauczania	wychowawcy klas I - VIII	

<i>z urządzeń elektrycznych, technicznych i środków transportu</i>	korzystania z energii elektrycznej i nowoczesnych źródeł energii.			
	pogadanki na temat zasad zachowania się w środkach transportu i na wycieczkach	cały rok	wychowawcy kier. wycieczki	
	poznawanie i przestrzeganie znaków, przepisów drogowych	cały rok	nauczyciele klas I-III, nauczyciele techniki klas IV – VIII	
	prowadzenie szkoleń uczniów w zakresie obsługi urządzeń technicznych znajdujących się w pracowniach i salach lekcyjnych oraz zapoznanie z zasadami i metodami pracy zapewniającymi bezpieczeństwo i higienę pracy	na bieżąco	nauczyciele odpowiedzialni za sale	
	kontrola stanu technicznego miejsc i sprzętu w salach oraz na terenie przyszkolnym, gdzie prowadzone są zajęcia	na bieżąco	wszyscy pracownicy szkoły inspektor BHP	
	zgłaszanie usterek przez pracowników szkolnych inspektorowi ds. BHP	na bieżąco	wszyscy pracownicy szkoły inspektor BHP	
<i>Kształtowanie umiejętności prawidłowej selekcji informacji multimedialnych</i>	omówienie i opracowanie zasad korzystania z informacji multimedialnych, zwrócenie uwagi na wybór odpowiednich programów przez uczniów, właściwe wykorzystanie Internetu	cały rok	nauczyciele klas I - VIII	
	Dzień Bezpiecznego Internetu	cały rok	p. B. Halusiak, p. U. Kleszcz	
	Europejski Tydzień Kodowania	wg harmonogramu	p. B. Halusiak, p. U. Kleszcz	

	<p>Udział w miejskim programie „Jaworzno mówi: Nie cyberprzemocy!”</p> <p>- przypomnienie pojęcia cyberprzemocy, jej rodzajów, postępowania w przypadku ujawnienia cyberprzemocy, przypomnienie zagrożeń wynikających z niekontrolowanego korzystania z Internetu, przeciwdziałanie zachowaniom agresywnym i zjawiskom cyberprzemocy</p>	cały rok	pedagog wychowawcy nauczyciele klas I – VIII	
	wsparcie psychologiczne dla ofiary cyberbullingu i konsekwentne zachowanie wobec sprawcy	cały rok	pedagog, psycholog	
	przypominanie zasad korzystania z mediów i portali społecznościowych	na bieżąco	wszyscy nauczyciele	
	scenariusz zajęć z wychowawcą – wpływ Internetu i mediów społecznościowych na samoocenę, w szczególności obraz własnego ciała i relacje społeczne	wg potrzeb	psycholog	
	nauka odpowiedzialnego korzystania przez dzieci z telefonów komórkowych oraz innych nośników cyfrowych	cały rok	dyrekcja pedagog wychowawcy	
	Zapoznanie uczniów i rodziców z poradnikiem PSS „ <i>Wirtualny świat dzieci</i> ”	wrzesień	wychowawcy kl. I - III	
	przypomnienie o zakazie korzystania z telefonów komórkowych przez uczniów na terenie szkoły	wrzesień na bieżąco	wszyscy pracownicy szkoły	
<i>Kształtowanie umiejętności rozpoznawania zagrożeń</i>	współpraca z policją w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa podczas	cały rok	dyrekcja	

<i>wynikających z zachowań własnych i innych ludzi oraz szukanie pomocy - prowadzenie współpracy z policją i służbami miejskimi</i>	wieczornych imprez szkolnych (patrowanie terenu wokół budynku szkoły) oraz w czasie organizacji wycieczek szkolnych (kontrola stanu technicznego pojazdów)		organizator imprezy kierownik wycieczki	
<i>Przestrzeganie zasad higieny osobistej</i>	kształtowanie u dzieci nawyków higieniczno – zdrowotnych	cały rok	pielęgniarka nauczyciele	
	Tydzień dla profilaktyki chorób zakaźnych – kl. I - VIII	wrzesień	E. Maj pielęgniarka wychowawcy	
	nauka odpowiedniego ubierania się uczniów w zależności od pogody	cały rok	wychowawcy pedagog	
	zorganizowanie w klasach kąpoków czystości	cały rok	wychowawcy	
	pogadanki pielęgniarki: „Zakażenia bakteryjne i wirusowe”	jesień wiosna	pielęgniarka	
<i>Kształtowanie nawyku prawidłowej postawy ciała</i>	zwracanie uwagi na prawidłową postawę ciała uczniów w czasie lekcji oraz podczas korzystania z komputera	cały rok	nauczyciele	
<i>Wyrabianie nawyku racjonalnego, higienicznego i estetycznego spożywania zdrowych posiłków oraz sprzątnięcia po posiłkach</i>	stosowanie przez uczniów zasad zdrowego odżywiania	cały rok	pielęgniarka nauczyciele klas I –III nauczyciele techniki, przyrody, biologii	
	spożywanie przez uczniów zdrowej żywności – Program dla szkół – Komponent owocowo-warzywny , „Szlanka mleka”	październik - maj	p. M. Jaworek nauczyciele świetlicy	
	zwracanie uwagi uczniom na prawidłowe zachowanie w czasie spożywania posiłku	cały rok	nauczyciele świetlicy	

	propagowanie picia wody i wykluczenia spożywania napojów o dużej zawartości cukru	cały rok	wychowawcy kl. I-VIII nauczyciele techniki, przyrody, biologii, geografii intendentka, kucharka	
	„Smacznie, zdrowo, kolorowo” – Dzień owocowo – warzywny – kl. I – V	wg harmonogramu	p. M. Jaworek	
	pogadanki przez radiowęzeł na temat zasad zdrowego odżywiania i otyłości wśród dzieci – <i>Kwiecień miesiącem zdrowia</i>	na bieżąco kwiecień	pielęgniarka	
	współpraca z MZNK w Jaworznie – warsztaty dla klas I – III (segregacja odpadów)	wg harmonogramu	p. J. Kłos	
	Konsultacje dietetyczne - spotkanie z dietetykiem	czerwiec	dyrekcja nauczyciele	
<i>Kształtowanie umiejętności radzenia sobie w okresie dojrzewan</i>	udział uczniów w zajęciach Wychowania do życia w rodzinie	wg planu wdźwr	p. E. Maj	
	rozmowy indywidualne z uczniami o okresie dojrzewan	na bieżąco	pielęgniarka	
	Akademia Dojrzewan kl. IV - VIII	cały rok	p. E. Maj	

<p><i>Poznanie zagrożeń dla zdrowia, życia i uczenia się, wynikających z palenia papierosów, picia alkoholu, napojów energetyzujących, zażywania narkotyków, dopalaczy i nadużywania leków oraz suplementów leków</i></p>	<p>pogadanki i warsztaty dla uczniów na temat zgubnych skutków palenia papierosów, picia alkoholu, picia napojów energetyzujących, zażywania narkotyków, dopalaczy, substancji psychotropowych, substancji psychoaktywnych i nadużywania leków</p>	<p>cały rok</p>	<p>pedagog wychowawcy nauczyciele</p>	
	<p>udział w akcji „Międzynarodowy dzień bez papierosa”</p>	<p>31 maja</p>	<p>pielęgniarka wszyscy pracownicy szkoły</p>	
	<p>zapoznanie uczniów z zasadami zdrowego i rozsądnego przyjmowania leków i suplementów diety</p>	<p>cały rok</p>	<p>pielęgniarka</p>	
	<p>uświadomienie uczniom, że właściwy sposób spędzania czasu wolnego chroni przed nałogami – zachęcanie uczniów do rozwijania talentów i pasji (udział w kołach zainteresowań)</p>	<p>wrzesień cały rok</p>	<p>wychowawcy nauczyciele</p>	
	<p>zamieszczenie informacji dla rodziców o instytucjach i ośrodkach udzielających pomocy i wsparcia w walce z nałogiem (podanie nr telefonu zaufania) w szkole i na stronie internetowej szkoły</p>	<p>na bieżąco</p>	<p>pedagog</p>	
	<p>realizacja Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Trzymaj Formę!” - kl. I - VIII</p>	<p>cały rok</p>	<p>p. E. Maj</p>	
	<p>zapoznanie uczniów z numerami telefonów alarmowych (pogadanki, gazetki szkolne)</p>	<p>wrzesień</p>	<p>wychowawcy</p>	

<i>Kształtowanie umiejętności udzielania pierwszej pomocy</i>				
	opieka pielęgniarska nad uczniami	cały rok	pielęgniarka	
Sfera psychiczna – intelektualna				
Treści wychowawcze	Działania wychowawcze	Termin realizacji	Odpowiedzialni	Adresat
<i>Rozpoznawanie i rozwijanie zainteresowań i zdolności uczniów, kształtowanie postawy twórczej. uczenie planowania dobrej organizacji pracy</i>	kierowanie przez pedagoga i wychowawców dzieci i rodziców do Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej	wg potrzeb	wychowawcy pedagog	
	działania Samorządu Uczniowskiego ukierunkowane na rozwijanie kreatywności i przedsiębiorczości dzieci, kształtowanie postaw szlachetności i zaangażowania społecznego, wrażliwości na dobro i zło	cały rok	p. K. Czubek wychowawcy , nauczyciele	
	szkolenia wewnętrzne nauczycieli	wg planu WDN	nauczyciele klas I - VIII	
	organizacja XI Festiwalu Piosenki Dziecięcej „Jaworek 2023”	kwiecień	p. K. Michlewicz p. M. Jaworek p.M.Siwek p.J. Smalcerz p. E. Łażnia	
	kontynuacja programu „indywidualni.pl – edukacja dla efektów”	cały rok	p. J. Guja wychowawcy	

			wszyscy nauczyciele	
	Zajęcia rozwijające uzdolnienia polonistyczne, matematyczne, językowe	cały rok	nauczyciele kl. I - VIII	
	realizacja projektu e-Twinning	cały rok	A. Wacowska M. Faltus K. Głogowska B. Błachaniec	
<i>Rozpoznawanie i rozwijanie zainteresowań i zdolności uczniów, kształtowanie postawy twórczej. uczenie planowania dobrej organizacji pracy</i>	organizowanie zajęć otwartych	wg potrzeb	nauczyciele	
	Z mitologią za pan brat - sięganie do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy	marzec	R. Fesper J. Szkudlarek U. Kleszcz	
<i>Upowszechnianie czytelnictwa, rozwijanie kompetencji czytelniczych</i>	lekcje biblioteczne dla uczniów	cały rok	bibliotekarze	
	Teatr Książki – inscenizacje tekstów literackich przez chętnych uczniów	cały rok	bibliotekarze poloniści	
	konkursy czytelnicze dla chętnych uczniów (np. „Czytam i rozumiem”)	cały rok	nauczyciele klas I - III	
	udział uczniów w konkursach plastycznych	cały rok	p. U. Kleszcz p. M. Jaworek	
	spotkania z młodymi twórcami, prezentacja własnego dorobku literackiego	wg potrzeb	poloniści bibliotekarze	
	spotkania z autorami książek	wg potrzeb	poloniści bibliotekarze	
	udział w audycjach, organizowanie wystaw, wykonywanie okolicznościowych	wg potrzeb	nauczyciele wychowawcy	

	materiałów promocyjnych, np. plakatów, zakładek			
	inscenizacje i czytanie dzieciom w świetlicy szkolnej	na bieżąco	nauczyciele świetlicy	
Treści profilaktyczne	Działania profilaktyczne	Termin realizacji	Odpowiedzialni	Adresat
<i>Kształtowanie odpowiedzialności za wywiązywanie się ze swoich obowiązków</i>	bieżące monitorowanie frekwencji uczniów na zajęciach i informowanie pedagoga szkolnego o wszelkich nieprawidłowościach związanych z długotrwałą nieusprawiedliwioną nieobecnością dziecka na zajęciach	cały rok	wychowawcy pedagog	
	zapewnienie opieki i pomoc uczniom w realizowaniu nauki online i stacjonarnie w szkole	wg potrzeb	wychowawcy pedagog, psycholog	
	współpraca z kuratorem zawodowym i społecznym	na bieżąco	pedagog wychowawcy	
	spotkania indywidualne uczniów z pedagogiem	na bieżąco	pedagog	
Sfera moralna				
Treści wychowawcze	Działania wychowawcze	Termin realizacji	Odpowiedzialni	Adresat

<p><i>Rozwój poszanowania dziedzictwa narodowego i kształtowanie świadomości narodowej, wskazywanie autorytetów i wzorców moralnych, poznanie kultury rodzimej, zaznajomienie z kulturą regionu</i></p>	utrwalenie wiedzy o patronie szkoły i jej historii - przygotowanie akademii z okazji Święta Edukacji Narodowej	październik	J. Guja R. Fesper	
	udział chętnych uczniów w opiece nad pomnikami	cały rok	p. J. Szkudlarek	
	występy uczniów dla społeczności lokalnej	wg potrzeb	nauczyciele klas I – VIII	
	udział uczniów w wycieczkach do miejsc pamięci narodowej, instytucji, urzędów ważnych dla państwa, miasta	wg potrzeb	nauczyciele klas I – VIII	
	redagowanie życzeń okolicznościowych dla instytucji i urzędów ważnych dla państwa, miasta	wg potrzeb	wychowawcy nauczyciele klas I – VIII	
	Uroczystość upamiętniająca Święto Niepodległości, Dzień Flagi i Konstytucję 3 Maja	listopad maj	nauczyciele wg czynności dodatkowych	
	prezentacja symboli narodowych i nauka godnego zachowania wobec nich	cały rok	wszyscy pracownicy szkoły	
	wieczornica patriotyczna z okazji Narodowego Święta Niepodległości - „Wolność jest w nas”	listopad	p. A. Knapik (koordynator)	
	wykonanie przez uczniów wstążeczek z okazji 11 listopada	październik	p. U. Kleszcz	
	cykl lekcji historycznych dla uczniów klas I - VIII w Izbie Tradycji i Pamięci	cały rok	p. J. Szkudlarek	
organizacja Miejskiego Konkursu Plastycznego „Polska w baśni i legendzie”	październik - listopad	p. M. Jaworek p. J. Guja		

	wykonywanie gazetek tematycznych, np. dotyczących patrona szkoły, historii szkoły	cały rok	wszyscy nauczyciele	
	kontynuacja ceremoniału szkolnego w celu upamiętnienia ważnych rocznic państwowych i lokalnych (np. Dzień Papieski, Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych)	cały rok	wszyscy nauczyciele dyrekcja	
	wyjścia z uczniami klas VIII do szkół ponadpodstawowych – zapoznanie z ofertą dalszej nauki	wg potrzeb	doradca zawodowy	